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Obyvatelé Sin-ťiangu těží ze silné zdravotní péče
prostřednictvím kampaně zaměřené na screening
nemocí – Global Times
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Holčička, která v únoru podstoupila bezplatnou operaci, předvádí 12.
května 2023 lidový tanec Sin-ťiang během návštěvy lékaře doma v
kraji Jiashi, severozápadní Číně v Uygurské autonomní oblasti Sin-
ťiang. Foto: Li Hao/GT

 
Jakou další podporu a péči lze poskytnout jedné z nejzranitelnějších
skupin na čínských hranicích? V Ujgurské autonomní oblasti Sin-
ťiang v severozápadní Číně nabízí akce „Cesta za Angelem –
screening a asistenční akce na vrozené srdeční choroby Sin-ťiang“,
kterou pořádá Čínská nadace Červeného kříže (CRCF) spolu s
lékařskými týmy z východní Číny.

Cestují tisíce mil na nejzápadnější cíp čínského území a jsou jedním
z nejočekávanějších speciálních návštěvníků místních dětí, rodičů a
lékařů na náhorní plošině Pamír.

S cílem pomoci většímu počtu dětí s vrozenou srdeční vadou získat
léčbu a pomoci podpořit revitalizaci venkova od 10. do 21. května
cestují lékařské týmy vedené CRCF ze Šanghaje a východočínské
provincie Ťiang-su do míst včetně prefektur Tumxuk, Kashi a Aksu v
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regionu Sin-ťiang do provádět screeningy a konzultace a poskytovat
bezplatnou léčbu dětem s vrozenou srdeční vadou, které splňují
kritéria pomoci.

Díky propagaci a silné podpoře ze strany místních úřadů získala tato
veřejně prospěšná akce pozitivní uznání a účast místních rodičů a
dětí. Péče lékařů si vysloužila úsměvy tamních lidí.

Kromě toho lékařské týmy také zavedly do regionu pokročilé léčebné
technologie a koncepty, které pomáhají vyškolit více lékařských
odborníků a umožňují místním lidem zažít pohodlí, které přináší
čínský lékařský rozvoj.

Lékař (vpravo) provádí rutinní prohlídku u dítěte, které podstoupilo
operaci během domácí návštěvy v okrese Jiashi dne 12. května
2023. Foto: Li Hao/GT

 
Léčitel s měkkým srdcem
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Rodiče a děti se 12. května 2023 rádi zaregistrují na předběžný
screening v nemocnici v okrese Jiashi.

23letý Ezimet (pseudonym), držel na jedné ruce svého 13letého
mladšího bratra Ekbera (pseudonym) a na druhé držel vlajku, přišel
do nemocnice Jiashi County Zongkang brzy a 15. května se připojil k
rostoucí frontě

. obavy, které cítili, když poprvé přišli na promítání v červenci 2022,
tentokrát byla jejich srdce naplněna potvrzením a vděčností.

"Změnil jsi účes!" Jakmile vstoupili do ultrazvukové místnosti, Ezimet
důvěrně pozdravil lékaře ze Shanghai DeltaHealth Hospital a objal
je.

V roce 2022 byli Ezimet a Ekber diagnostikováni s Marfanovým
syndromem, vzácným srdečním onemocněním. Naštěstí s pomocí
CRCF mohli podstoupit bezplatnou operaci.  

V únoru Ezimet odjel do Šanghaje a zanechal na doktory hluboký
dojem kvůli své extrémní nervozitě před operací. 
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Bylo to poprvé, co bratři odešli z domova. Ezimet má tři sourozence
a pouze jeho starší bratr nenese gen Marfanova syndromu, což z něj
činí jediný pilíř rodiny.

Je potěšující, že lékaři v nemocnici DeltaHealth se k Ezimetovi
chovali jako k příteli a čas od času si s ním promluvili, aby zmírnili
jeho stres.

O tři měsíce později, jak nervózní byl v šanghajském lůžkovém
oddělení, je v dávné minulosti, a nyní je nesmírně šťastný, že znovu
vidí lékaře v Sin-ťiangu.

Po přezkoumání se Ezimet nemohl dočkat, až se s lékařem podělí o
to, že se jeho bratr brzy vrátí do školy a že si také aktivně hledá
práci. Tento mladý muž touží vydělat peníze, aby zmírnil finanční tlak
ze strany své rodiny, a „potom jet do Šanghaje hledat mé přátele se
suvenýry ze Xinjiangu“.

"Chodíš na hodiny tělesné výchovy? Co na hodinách děláš?" Během
screeningu a konzultací se lékaři často dotýkali tváří dětí, které se
cítí nesvůj a komunikují s nimi konverzačním tónem, následovalo
pečlivé vyšetření a odborné rady a vedení.

„V současné době je většina vrozených srdečních chorob v Číně
léčitelná a my doufáme, že díky našemu úsilí může více dětí vyjít ze
stínu srdečních chorob před školním věkem, mít normální očkování
a hodiny tělesné výchovy a mít stejně šťastné dětství jako další děti,“
řekl Global Times Liu Jianshi, ředitel chirurgického oddělení v
nemocnici DeltaHealth, který se již zúčastnil tří misí lékařského
screeningu v Sin-ťiangu. 

Během letošních screeningových aktivit provedly dva lékařské týmy
screening 2 632 dětí, z nichž 321 bylo vhodných k operaci. Těmto
dětem budou pomáhat projekty veřejného blahobytu, jako je zvláštní
fond veřejného blahobytu ústřední vlády s tiketem do loterie, aby
mohly jít na operaci do Šanghaje a Wuxi bez osobních nákladů. 
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V roce 2012 zahájila CRCF iniciativu dobrovolnických služeb „Cesta
za Angelem – objevte naději života“, která vyzývá všechny sektory
společnosti, aby se staraly o nejzranitelnější lidi, a ve spolupráci s
profesionálními zdravotnickými zařízeními proaktivně identifikovaly
potřebu pomoci. Do konce roku 2022 se podařilo pomoci více než 23
000 dětí trpících různými zdravotními potížemi.

"Do Sin-ťiangu přijíždím podruhé a viděl jsem mnoho známých tváří.
Je potěšující, že se dobře zotavily," řekl Wang Liqin, pediatr z
nemocnice DeltaHealth. "Budeme zodpovědní za jejich léčbu, dokud
se neuzdraví." 

Splňte očekávání
  

Doktor Liu Jianshi (vlevo) provádí 13. května 2023 auskultační
vyšetření dítěte v okrese Yuepuhu. Foto:Li Hao/GT

Amina (pseudonym), 8letá dívka z města Baren, měla speciálně
oblečené jasně červené šaty, aby přivítala lékaře, kteří ji přišli
navštívit po úspěšné operaci srdce. 
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V roce 2022 se Amina na doporučení místního vesnického lékaře
zúčastnila screeningu organizovaného CRCF a byl jí diagnostikován
defekt septa síní. V únoru byla hospitalizována v Šanghaji na 10 dní
kvůli operaci a od té doby se plně zotavila.

Její rodiče, kteří pracují na částečný úvazek jako prodavač
elektrokol, respektive kosmetička, vydělávají měsíčně celkem asi 4
000 juanů (500 dolarů), což pro ně činí více než 50 000 juanů za
operaci velkou zátěž.

K jejich překvapení však vše, co museli udělat, bylo zůstat v
kontaktu s CRCF a přinést do nemocnice kartičku zdravotního
pojištění. Místní zaměstnanci CRCF jim pomohli s procesem
doporučení a zařídili vše pro Aminu cestu.

Vesnický lékař Ayimiguli Rouzi, který je zodpovědný za poskytování
základních veřejných zdravotních služeb ve městě Baren, byl hrdý
na zavedení takového projektu veřejného zdraví, který pomohl
Amině a dalším rodinám v nouzi.

V současné době region Xinjiang postupně vytvořil obrovský tým
venkovských lékařů, kteří poskytují efektivní, pohodlné a dostupné
základní lékařské a zdravotnické služby a podporují aktivnější
povědomí o lékařské péči mezi místními lidmi.

Ayimiguli s potěšením viděl, že mnoho rodin, které šly do Šanghaje
na operaci spolu s Aminou, se spřátelily a vytvořily sjednocenou sílu,
aby povzbudila více lidí, aby kladně reagovali na dobrou vůli.

S pomocí mnoha veřejně prospěšných organizací se strach z léčení
nemocí mezi obyvateli Sin-ťiangu kvůli ekonomickým potížím a
neadekvátním zdravotním podmínkám výrazně zmírnil. 

„V roce 2022 se během naší cesty v některých nemocnicích občas
vyskytly děti, které přišly na kontrolu, ale bylo jich méně, než se
očekávalo, ale letos bylo na každém místě screeningu více dětí, než
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se odhadovalo. Při komunikaci s rodiči můžeme mít pocit, že
přikládají větší význam zdraví svých dětí,“ řekl Wang.

Mezi lidmi, kteří přišli na promítací akci, byli i pastevci, kteří přijeli
pronajatým autobusem ze vzdálenosti několika set kilometrů. Byly
děti, které stály ve standardní vojenské pozici, když viděly svého
lékaře a na konci vyšetření vojenským pozdravem. Dokonce se našli
rodiče, kteří stále mají svůj palubní lístek, aby mohli odletět do
Šanghaje na operaci v husté hromadě případů ke kontrole.

Při návštěvě 12 okresních nemocnic za 12 dní byl plán screeningu
lékařského týmu velmi napjatý. Kdykoli týmový minibus vjel do
nemocnice na screening, Liu připomínal týmu, že čím více lidí přijde
na kontrolu a tím pravděpodobněji budou zaneprázdněnější, a tím
vážněji by měli brát svou práci, aby nezklamali místní lidi.
očekávání. 

Budova „neodstranitelná“

Lékařský tým z nemocnice Shanghai DeltaHealth Hospital provádí
15. května 2023 ultrazvukové vyšetření dítěte v okrese Shache.
Foto:Li Hao/GT
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"V současné době se v regionu Sin-ťiang zlepšuje informovanost a
léčba vrozených srdečních chorob, což vede k tomu, že se více dětí
účastní screeningových programů. Počet dětí vyžadujících operaci
se však snížil, zatímco počet následných návštěv se zvýšil. To
naznačuje že naše úsilí bylo účinné,“ řekl listu Global Times Chen
Yuxi, projektový manažer Kanceláře programu pro život a vzdělávání
CRCF.

Ale Chen a lékařský tým cítí nejen pocit úspěchu při pomoci více
nemocným dětem, ale také při podpoře a svědectví spolupráce mezi
týmy pomoci a místními nemocnicemi, což pomohlo vyškolit více
zdravotnického personálu a zlepšit kvalitu lékařských služeb. řízení v
podporovaných oblastech.

Po provedení pro bono lékařského vyšetření v odlehlých oblastech,
jako je Sin-ťiang a provincie Jün-nan a Kuej-čou v jihozápadní Číně
v posledních letech, Liu poznamenal, že Čína vynakládá obrovské
úsilí na zlepšení zdravotních podmínek v oblastech, které byly kdysi
chudé. 

"Většina odlehlých oblastí, kterými jsme cestovali, má pokročilé, plně
vybavené všeobecné okresní nemocnice," řekl Liu. "Hardwarové
vybavení je na místě a další úsilí je ve vývoji profesionálnější
pracovní síly."

V každé oblasti, kterou lékařský tým v Sin-ťiangu navštívil, vyslal
místní zdravotní výbor úředníky, aby s týmem komunikovali, a
pediatři z nemocnice, kde se screeningové místo nacházelo,
soutěžili o tým, kdo bude překladateli ujgurštiny, a očekával, že se od
nich dozví více.

V současné době DeltaHealth Hospital navázala partnerství s
druhou lidovou nemocnicí v prefektuře Kashi. Lékaři v Kashi jsou
pravidelně posíláni do Šanghaje na další školení. „Taková
spolupráce zde zanechává ‚neodstranitelný‘ profesionální lékařský
tým,“ řekl Liu.
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Podle čínské Národní zdravotnické komise, za podpory nemocnic a
odborníků z celé země, od roku 2022 pacienti v regionu dostávají
komplexní léčbu běžných a chronických onemocnění a 50 procent
místních okresních nemocnic může provádět komplexní léčbu.
operace, jako je extrakce mozkových nádorů, oprava krční páteře a
endoskopická léčba, které byly dříve nedostupné.  

S péčí poskytovanou celou komunitou je práce veřejně prospěšných
organizací a zdravotnického personálu v regionu Sin-ťiang
motivovanější a rezonuje se zdravějšími a silnějšími tlukoty srdce
místních dětí.

Rodiče drží své děti, když čekají na screening před nemocnicí v
okrese Jiashi 12. května 2023. Foto: Li Hao/GT

  
 

SOUVISEJÍCÍ ČLÁNKY
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Prefektura v Sin-ťiangu využívá regionálních výhod k rozvoji
mlékárenského průmyslu
Prefektura v Sin-ťiangu využívá regionálních výhod k rozvoji
mlékárenského průmyslu

Lékařský tým pomoci při screeningu vrozených srdečních chorob pro
děti přináší do regionu Sin-ťiang teplo
Od 9.

Oblast Sin-ťiang navštívilo mezi lednem a dubnem 51 milionů turistů,
což je o 29,6 % více
From January to April this year, Northwest China's Xinjiang Uygur
Autonomous Region received 51.2 million tourists, an increase ...
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